

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อ โครงการปรับปรุงเพิ่มประสิทธิภาพแหล่งน้ำบ้านสะพานเคียน เพื่อการถ่ายโอนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น หมู่ที่ ๒ ตำบลควนโดน อำเภอควนโดน จังหวัดสตูล รหัสโครงการ สต. ๒๒-๔-๐๒๙

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ สำนักงานทรัพยากรน้ำที่ ๘

๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๓๐,๐๐๐,๐๐๐.-บาท (สามสิบล้านบาทถ้วน)

๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) เพื่อเพิ่มประสิทธิภาพการเก็บกักน้ำไว้ในฤดูแล้ง เพื่อเพิ่มปริมาณน้ำต้นทุนในการผลิตน้ำประปาหมู่บ้าน และเพื่อปรับปรุงแหล่งน้ำให้พร้อมถ่ายโอนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

- งานเตรียมพื้นที่
- งานดิน
- งานโครงสร้าง
- งานป้องกันการกัดเซาะ
- งานท่อและอุปกรณ์
- งานเปิดเตล็ด

๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๒ พฤศจิกายน ๒๕๖๗ เป็นเงิน ๒๙,๙๖๖,๖๐๐.-บาท (ยี่สิบล้านเก้าพันเก้าแสนหกหมื่นหกพันหกร้อยบาทถ้วน)

๖. บัญชีประมาณการราคากลาง

๖.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๑. นายศุภชัย บุญมั่น	ตำแหน่ง วิศวกรโยธาชำนาญการ	ประธานกรรมการ
๒. นายวัชรินทร์ เกลี้ยงประไพ	ตำแหน่ง นายช่างโยธาอาวุโส	กรรมการ
๓. นายปรเมศวร์ ธนทรัพย์เกษม	ตำแหน่ง วิศวกรโยธาปฏิบัติการ	กรรมการ

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง

โครงการปรับปรุงเพิ่มประสิทธิภาพแหล่งน้ำบ้านสะพานเคียน เพื่อการถ่ายโอนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น หมู่ที่ 2 ตำบล ควนโดน อำเภอ ควนโดน จังหวัด สตูล รหัสโครงการ สด 22-4-029

สำนักงานทรัพยากรน้ำที่ 8 กรมทรัพยากรน้ำ กระทรวงทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	(ราคาต่อหน่วย x FN)	ราคากลาง	หมายเหตุ
1	งานเตรียมพื้นที่								
	งานผันน้ำระหว่างงานก่อสร้าง								
	- กรณีเป็นงานขุดคลองผันน้ำ คิดเป็นงานดินขุดด้วยเครื่องจักร	ลบ.ม.	3,630.00	19.65	71,329.50	1.2728	25.00	90,750.00	ใช้สูตรค่าk2.1
	- กรณีเป็นงานดินถมชั่วคราว คิดเป็นงานดินถมบดอัดแน่น	ลบ.ม.	44,400.00	46.53	2,065,932.00	1.2728	59.25	2,630,700.00	ใช้สูตรค่าk2.1
	- งานสูบน้ำระหว่างก่อสร้าง	ลบ.ม.	525,000.00	0.76	399,000.00	1.2728	0.95	498,750.00	
2	งานดิน								
	- งานขุดเปิดหน้าดิน	ลบ.ม.	2,853.00	46.09	131,494.77	1.2728	58.50	166,900.50	ใช้สูตรค่าk2.1
	- งานดินขุดด้วยเครื่องจักร								
	- จุดทั้งดิน 1 ระยะขนดิน 1 กม.	ลบ.ม.	107,916.00	53.35	5,757,318.60	1.2728	67.75	7,311,309.00	ใช้สูตรค่าk2.1
	- จุดทั้งดิน 2 ระยะขนดิน 3 กม.	ลบ.ม.	2,400.00	69.69	167,256.00	1.2728	88.50	212,400.00	ใช้สูตรค่าk2.1
	- จุดทั้งดิน 3 ระยะขนดิน 5 กม.	ลบ.ม.	1,500.00	76.31	114,465.00	1.2728	97.00	145,500.00	ใช้สูตรค่าk2.1
	- จุดทั้งดิน 4 ระยะขนดิน 7 กม.	ลบ.ม.	9,950.00	84.11	836,894.50	1.2728	107.00	1,064,650.00	ใช้สูตรค่าk2.1
	- จุดทั้งดิน 5 ระยะขนดิน 9 กม.	ลบ.ม.	2,300.00	95.82	220,386.00	1.2728	121.75	280,025.00	ใช้สูตรค่าk2.1
	-งานดินขุดยาก	ลบ.ม.	65,500.00	158.77	10,399,435.00	1.2728	202.00	13,231,000.00	ใช้สูตรค่าk2.1
	- งานดินถมบดอัดแน่น 85% จากดินขุด	ลบ.ม.	7,651.00	84.71	648,116.21	1.2728	107.75	824,395.25	ใช้สูตรค่าk2.1
	- งานลูกรังบดอัดแน่น	ลบ.ม.	1,321.00	301.55	398,347.55	1.2728	383.75	506,933.75	ใช้สูตรค่าk2.1
	- งานหินคลุกบดอัดแน่น	ลบ.ม.	991.00	807.500	800,232.50	1.2728	1,027.75	1,018,500.25	ใช้สูตรค่าk2.1
	- งานทรายหยาบรองพื้น	ลบ.ม.	23.00	1,128.55	25,956.74	1.2728	1,436.00	33,028.00	ใช้สูตรค่าk2.1
3	งานโครงสร้าง								
	- งานคอนกรีตโครงสร้าง	ลบ.ม.	208.00	4,490.56	934,036.48	1.2139	5,451.00	1,133,808.00	ใช้สูตรค่าk4.5
	- งานคอนกรีตหยาบ	ลบ.ม.	13.00	2,596.11	33,749.43	1.2139	3,151.00	40,963.00	ใช้สูตรค่าk4.5
	- งานเหล็กเสริมคอนกรีต	กก.	12,478.00	29.32	365,854.96	1.2139	35.50	442,969.00	ใช้สูตรค่าk4.4
	- งานรื้อถอนโครงสร้าง คสล.	ลบ.ม.	35.00	592.57	20,739.95	1.2139	719.25	25,173.75	
4	งานป้องกันกัดเซาะ								
	- งานหินเรียง	ลบ.ม.	84.00	857.02	71,989.68	1.2728	1,090.75	91,623.00	ใช้สูตรค่าk2.2
5	งานท่อและอุปกรณ์								
	- งานท่อคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาด Dia. 0.80 ม.	ม.	58.00	1,591.68	92,317.44	1.2728	2,025.75	117,493.50	ใช้สูตรค่าk3.5
	- งานท่อคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาด Dia. 1.00 ม.	ม.	23.00	2,459.35	56,565.05	1.2728	3,130.00	71,990.00	ใช้สูตรค่าk3.5

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง

โครงการปรับปรุงเพิ่มประสิทธิภาพแหล่งน้ำบ้านสะพานเคียน เพื่อการถ่ายโอนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น หมู่ที่ 2 ตำบล ควนโดน อำเภอ ควนโดน จังหวัด สตูล รหัสโครงการ สด 22-4-029

สำนักงานทรัพยากรน้ำที่ 8 กรมทรัพยากรน้ำ กระทรวงทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	(ราคาต่อหน่วย x FN)	ราคากลาง	หมายเหตุ
6	งานเบ็ดเตล็ด								
	- งานป้ายชื่อโครงการอนุรักษ์ พื้นฟูแหล่งน้ำ(ป้ายเหล็ก)	ชุด	1.00	9,360.00	9,360.00	1.2139	11,362.00	11,362.00	
	- งานหลักบ่อแกว	ตัน	24.00	442.00	10,608.00	1.2139	536.50	12,876.00	
	- เหล็กรูปพรรณ L 65x65x6 มม.	ม.	12.50	231.00	2,887.50	1.2139	280.00	3,500.00	
รวมค่างานต้นทุนทั้งสิ้น					23,634,272.86				
รวมราคากลางทั้งสิ้น								29,966,600.00	

ระยะเวลาดำเนินการทั้งสิ้น 240 วัน

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นายศุภชัย บุญแน่น)

22/ พ.ย. / 67

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายวัชรินทร์ เกลี้ยงประไพ)

22/ พ.ย. / 67

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายปรเมศวร์ ธนทรัพย์เกษม)

22/ พ.ย. / 67

สรุปการประมาณราคาค่า ปรับปรุงเพิ่มประสิทธิภาพแหล่งน้ำบ้านสะพานเคียน เพื่อการถ่ายโอนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (ข้างเหมา)

ส่วนสำรวจและออกแบบ

กองพัฒนาแหล่งน้ำ 1

กรมทรัพยากรน้ำ

ประเภทโครงการ ปรับปรุงเพิ่มประสิทธิภาพแหล่งน้ำบ้านสะพานเคียน เพื่อการถ่ายโอนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

รหัสโครงการ สด 22-4-029

หมู่ที่ 2 ตำบลควนโดน อำเภอควนโดน จังหวัดสตูล

พื้นที่เพาะปลูก 750 ไร่ ราษฎรมีน้ำอุปโภค-บริโภค 657ครัวเรือน

แบบเลขที่ -

วันที่ 20 พฤศจิกายน 2567

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 5 หน้า

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	ประเภทงาน
1	งานเตรียมพื้นที่	2,536,262	1.2728	3,228,154	งานชลประทาน (ฝนชุก 1)
2	งานดิน	19,499,905	1.2728	24,819,479	งานชลประทาน (ฝนชุก 1)
3	งานโครงสร้าง	1,354,380	1.2139	1,644,081	งานสะพานและท่อเหลี่ยม
4	งานป้องกันการกัดเซาะ	71,990	1.2728	91,628	งานชลประทาน (ฝนชุก 1)
5	งานท่อและอุปกรณ์	148,882	1.2728	189,497	งานชลประทาน (ฝนชุก 1)
6	งานอาคารประกอบ	-			งานสะพานและท่อเหลี่ยม
7	งานระบบสูบน้ำ				งานสะพานและท่อเหลี่ยม
8	งานเบ็ดเตล็ด	22,856	1.2139	27,744	งานสะพานและท่อเหลี่ยม
9	ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดฯ				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			30,000,583	
	คิดเป็นเงินประมาณ			30,000,000	
	ตัวอักษร (สามสิบล้านบาทถ้วน)				

เงื่อนไข

เงินล่วงหน้าจ่าย 15 %

ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 ต่อปี

เงินประกันผลงานหัก 0 %

ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7 %

หมายเหตุ : ใช้สำหรับการประมาณราคาค่าก่อสร้างของกรมทรัพยากรน้ำเท่านั้น

ประมาณการโดย

(นายจรูญ คงนวล)

เสนอ

(นายณัฐพงศ์ รังสิมันตุชาติ)

ตรวจ

(นายพนพล จันทร์เพ็ญ)

เห็นชอบ

(นายกิตติศักดิ์ ใจดี)

รายละเอียดการประมาณราคาค่า ปรับปรุงเพิ่มประสิทธิภาพแหล่งน้ำบ้านสะพานเคียน เพื่อการถ่ายโอนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ+ค่าแรง		หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	
1. งานเตรียมพื้นที่						
1.1	งานตากถาง		ตร.ม.			
1.2	งานตากถางและล้มต้นไม้		ตร.ม.			
1.3	งานกำจัดวัชพืชด้วยเรือ		ตัน			
1.4	งานผันน้ำระหว่างงานก่อสร้าง					
	- กรณีเป็นงานขุดคลองผันน้ำ คิดเป็นงานดินขุดด้วยเครื่องจักร	3,630.00	ลบ.ม.	19.65	71,330	
	- กรณีเป็นงานดินถมชั่วคราว คิดเป็นงานดินถมบดอัดแน่น	44,400.00	ลบ.ม.	46.53	2,065,932	
	- งานเพิ่มพืดหลัก		ม.			
1.5	งานสูบน้ำระหว่างก่อสร้าง	525,000.00	ลบ.ม.	0.76	399,000	

2. งานดิน						
2.1	งานขุดเปิดหน้าดิน ระยะขนดิน 1 กม. (สภาพปกติ)	2,853.00	ลบ.ม.	46.09	131,495	ใช้สูตรค่า K2.1
2.2	งานดินขุดด้วยแรงคน (สภาพปกติ)		ลบ.ม.			
2.3	งานดินขุดด้วยเครื่องจักร					ใช้สูตรค่า K2.1
	- จุดทั้งดิน 1 ระยะขนดิน 1 กม. (สภาพปกติ)	107,916.00	ลบ.ม.	53.35	5,757,319	
	- จุดทั้งดิน 2 ระยะขนดิน 3 กม. (สภาพปกติ)	2,400.00	ลบ.ม.	69.69	167,256	
	- จุดทั้งดิน 3 ระยะขนดิน 5 กม. (สภาพปกติ)	1,500.00	ลบ.ม.	76.31	114,465	
	- จุดทั้งดิน 4 ระยะขนดิน 7 กม. (สภาพปกติ)	9,950.00	ลบ.ม.	84.11	836,895	
	- จุดทั้งดิน 5 ระยะขนดิน 9 กม. (สภาพปกติ)	2,300.00	ลบ.ม.	95.82	220,386	
2.4	งานดินขุดขาก (สภาพปกติ)	65,500.00	ลบ.ม.	158.77	10,399,435	ใช้สูตรค่า K2.1
2.5	งานขุดลอกด้วยรถขุด (สภาพปกติ)		ลบ.ม.			
2.6	งานขุดลอกด้วยเรือขุด (สภาพปกติ)		ลบ.ม.			
2.7	งานระเบิดหินเป็นคลอง พื้นคลองกว้างน้อยกว่า 3.00 เมตรขึ้นไป ความลึกที่ระเบิด 2.00 - 3.50 เมตร		ลบ.ม.			
2.8	งานดินถมบดอัดแน่นด้วยแรงคน (สภาพแน่น)		ลบ.ม.			
2.9	งานดินถมบดอัดแน่นด้วยเครื่องจักรเบา		ลบ.ม.			
2.10	งานดินถมบดอัดแน่นจากดินขุด ระยะขนดิน 1 กม.					ใช้สูตรค่า K2.1
	- ดินถมบดอัดแน่น 85 % (สภาพแน่น)	7,651.00	ลบ.ม.	84.71	648,116	
	- ดินถมบดอัดแน่น 95 % (สภาพแน่น)		ลบ.ม.			
2.11	งานดินถมบดอัดแน่นจากบ่อดิน					
	- ดินถมบดอัดแน่น 85 % (สภาพแน่น)		ลบ.ม.			
	- ดินถมบดอัดแน่น 95 % (สภาพแน่น)		ลบ.ม.			
2.12	งานลูกรังบดอัดแน่น (สภาพแน่น)	1,321.00	ลบ.ม.	301.55	398,348	ใช้สูตรค่า K2.1
2.13	งานหินคลุกบดอัดแน่น (สภาพแน่น)	991.00	ลบ.ม.	807.50	800,233	ใช้สูตรค่า K2.1
2.14	งานทรายหยาบรองพื้น	23.00	ลบ.ม.	1,128.55	25,957	ใช้สูตรค่า K2.1
รวมรายการที่ 2					19,499,905	บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ+ค่าแรง		หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	
3. งานโครงสร้าง						
3.1	คอนกรีตโครงสร้าง กำแพงอัด 175 Ksc	208.00	ลบ.ม.	4,490.56	934,036	ใช้สูตรค่า K4.5
3.2	งานคอนกรีตหยาบ	13.00	ลบ.ม.	2,596.11	33,749	ใช้สูตรค่า K4.5
3.3	งานคอนกรีตส่วนป็นหินใหญ่		ลบ.ม.			
3.4	งานเหล็กเสริมคอนกรีต	12,478.00	กก.	29.32	365,855	ใช้สูตรค่า K4.4
3.5	งานนั่งร้านสะพานคอนกรีตหล่อในที่		ตร.ม.			
3.6	งานเสาเข็ม					
	-เสาเข็มอัดแรงสี่เหลี่ยมขนาด 0.30x0.30 ม.ความยาว 21 ม.		ม.			
	-เสาเข็มอัดแรงสี่เหลี่ยมขนาด 0.26x0.26 ม.ความยาว 21 ม.		ม.			
	-เสาเข็มอัดแรงรูปตัวไอขนาด 0.18x0.18 ม.ความยาว 18 ม.		ม.			
	-ค่าทดสอบเสาเข็มแบบ STATIC LOAD TEST		ตัน			
	-ค่าทดสอบเสาเข็มแบบ DYNAMIC LOAD TEST		ตัน			
3.7	งานรอยต่อคอนกรีต		ม.			
3.8	งานลดแรงดันน้ำ		ชุด			
3.9	งานรื้อถอน โครงสร้าง คสล.	35.00	ลบ.ม.	592.57	20,740	

รวมรายการที่ 3

1,354,380

บาท

4. งานป้องกันกัดเซาะ						
4.1	งานคอนกรีตลาด ความหนาเฉลี่ย 0 ม.		ตร.ม.			
4.2	งานหินเรียง	84.00	ลบ.ม.	857.02	71,990	ใช้สูตรค่า K2.2
4.3	งานหินเรียงยาแนว		ลบ.ม.			
4.4	งานหินก่อ		ลบ.ม.			
4.5	งานหินทิ้ง		ลบ.ม.			
4.6	งานวัสดุกรอง		ลบ.ม.			
4.7	งานปลูกหญ้า		ตร.ม.			
4.8	งานกล่องลวดตาข่าย Gabion พร้อมหินเรียง					
	- กล่อง Gabion ขนาด 1.00 x 1.00 x หนา 0.50 ม.		ลบ.ม.			
	- กล่อง Gabion ขนาด 1.00 x 2.00 x หนา 0.50 ม.		ลบ.ม.			
	- กล่อง Gabion ขนาด 1.00 x 1.00 x หนา 1.00 ม.		ลบ.ม.			
	- กล่อง Gabion ขนาด 1.00 x 2.00 x หนา 1.00 ม.		ลบ.ม.			
4.9	งานกล่องลวดตาข่าย Mattress พร้อมหินเรียง					
	- กล่อง Mattress ขนาด 2.00 x 4.00 x หนา 0.30 ม.		ลบ.ม.			
	- กล่อง Mattress ขนาด 2.00 x 6.00 x หนา 0.30 ม.		ลบ.ม.			
4.10	งานแผ่นพลาสติก		ตร.ม.			
4.11	งานแผ่นใยสังเคราะห์ชนิดที่ 2		ตร.ม.			
4.12	งานท่อระบายน้ำ HDPE ขนาด 150 มม.		ม.			
4.13	งานแผ่นใยสังเคราะห์ชนิดที่ 1		ตร.ม.			

รวมรายการที่ 4

71,990

บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ+ค่าแรง		หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	
5. งานท่อและอุปกรณ์						
5.1	ท่อเหล็กอบสังกะสี (GSP.BS-M)					
	- ขนาด Dia. 1 นิ้ว		ม.			
	- ขนาด Dia. 1 นิ้ว		ม.			
	- ขนาด Dia. 1 นิ้ว		ม.			
5.2	ท่อ พี วี ซี ปลายเป็นชั้น 13.5					
	- ขนาด Dia. 1 นิ้ว		ม.			
	- ขนาด Dia. 6 นิ้ว		ม.			
	- ขนาด Dia. 6 นิ้ว		ม.			
5.3	ท่อเหล็กกล้าตะเข็บเกลียวชนิดใต้ดิน					
	- ขนาด Dia. 0.4 มม.		ม.			
	- ขนาด Dia. 0.4 มม.		ม.			
	- ขนาด Dia. 0.5 มม.		ม.			
5.4	งานท่อซีเมนต์ใยหิน					
	- ขนาด Dia. 100 มม.		ม.			
	- ขนาด Dia. 150 มม.		ม.			
	- ขนาด Dia. 200 มม.		ม.			
	- ขนาด Dia. มม.		ม.			
5.5	งานท่อ HDPE ชั้น PN 6 (PE80)					
	- ขนาด Dia. 50 มม.		ม.			
	- ขนาด Dia. 75 มม.		ม.			
	- ขนาด Dia. 90 มม.		ม.			
	- ขนาด Dia. 110 มม.		ม.			
	- ขนาด Dia. 250 มม.		ม.			
	- ขนาด Dia. 400 มม.		ม.			
5.6	งานท่อ HDPE ชั้น PN 6 (PE100)					
	- ขนาด Dia. 50 มม.		ม.			
	- ขนาด Dia. 75 มม.		ม.			
	- ขนาด Dia. 90 มม.		ม.			
	- ขนาด Dia. 110 มม.		ม.			
	- ขนาด Dia. 250 มม.		ม.			
	- ขนาด Dia. 400 มม.		ม.			
5.7	งานท่อคอนกรีตเสริมเหล็ก					ใช้สูตรค่า K3.5
	- ขนาด Dia. 0.6 ม.		ม.			
	- ขนาด Dia. 0.8 ม.	58.00	ม.	1,591.68	92,317	
	- ขนาด Dia. 1 ม.	23.00	ม.	2,459.35	56,565	
รวมรายการที่ 5					148,882	บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ+ค่าแรง		หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	
6. งานอาคารประกอบ						
6.1	ประตูน้ำเหล็กหล่อมาตรฐาน มอก.256,มอก.382					
	- ชนิดลื่นเกดก้าน ไม่ยก ขนาด Dia. ม.		ชุด			
	- ชนิดลื่นเกดก้าน ไม่ยก ขนาด Dia. ม.		ชุด			
	- ชนิดลื่นเกดก้าน ไม่ยก ขนาด Dia. ม.		ชุด			
6.2	ประตูน้ำเหล็กหล่อกันกลับ มอก.383					
	- ขนาด Dia. ม.		ชุด			
	- ขนาด Dia. ม.		ชุด			
6.3	ประตูเหล็กหล่อระบายอากาศ					
	- ขนาด Dia. นิ้ว		ชุด			
	- ขนาด Dia. นิ้ว		ชุด			
6.4	ฝาท่อเหล็กหล่อพร้อมกรอบ (บานปิดท่อแบบกลมชนิดรับน้ำหนักเดียวพร้อมกรอบ)					
	- ขนาด Dia. 0.8 ม.		ชุด			
	- ขนาด Dia. ม.		ชุด			
6.5	บานประตูระบายน้ำแบบบานตรง (SLUICE GATE)					
	- ขนาด 1.50x2.00 ม.		ชุด			
6.6	บานประตูระบายน้ำแบบบานโค้ง (RADIAL GATE)					
	- ขนาด 1.50x2.00 ม.		ชุด			
6.7	เครื่องยกพร้อมเพลา					
-	- ขนาด 750 กก.		ชุด			
6.8	ชุดยกแบบก้านสลิง					
	- ขนาด 12.00 (แบบMANUAL) คัน		ชุด			
6.9	อาคารสถานีสูบน้ำ		ชุด			
6.10	อาคารระบายอากาศ ขนาด 25 มม.		ชุด			
6.11	อาคารระบายอากาศ ขนาด 50 มม.		ชุด			
6.12	อาคารระบายอากาศ ขนาด 75 มม.		ชุด			
6.13	อาคารระบายอากาศ ขนาด 100 มม.		ชุด			
6.14	อาคารระบายตะกอน แบบที่1		ชุด			
6.15	อาคารท่อแยก ขนาดท่อส่งน้ำสายหลัก 400 มม.		ชุด			
6.16	อาคารจุดปล่อยน้ำ		ชุด			
6.17	อาคารควบคุมพลังงานน้ำ ขนาด 400มม.		ชุด			
6.18	บ่อสังกะ		ชุด			
6.19	หลักบอกค่าระดับน้ำ		ชุด			
6.20	หลักริมสันเขื่อน		ชุด			
6.21	อาคารคลุมอาคารบังคับน้ำ		ชุด			
รวมรายการที่ 6				-		บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ+ค่าแรง		หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	
7. งานระบบสูบน้ำ						
7.1	เครื่องสูบน้ำ VERTICAL TURBINE PUMP ขนาด 40 แรงม้า 380 v		ชุด			
7.2	งานชุดควบคุมการทำงานของเครื่องสูบน้ำ		ชุด			
7.3	แผงเซลล์แสงอาทิตย์ ชนิด Crystalline ขนาด ไม่น้อยกว่า 600 w พร้อมอุปกรณ์ติดตั้ง		แผง			
7.4	งานดึงเก็บน้ำไฟเบอร์กลาสแบบตั้งพื้น ทรงกระบอกแนวตั้ง 100 ลบ.ม. รวมขนส่ง		ชุด			
7.5	บันไดวนสแตนเลส		ชุด			
รวมรายการที่ 7				7	-	

8. งานเบ็ดเตล็ด						
8.1	งานป้ายชื่อโครงการอนุรักษ์ฟื้นฟูแหล่งน้ำ(ป้ายเหล็ก)	1.00	ชุด	9,360.00	9,360	
8.2	งานป้ายแนะนำโครงการ		ชุด			
8.3	งานราวกันตก		ชุด			
8.4	งานป้ายเตือนพร้อมเสา		ชุด			
8.5	งานป้ายบังคับพร้อมเสา		ชุด			
8.6	งานตะแกรงกันสวะ		ม.			
8.7	แผ่นวัชระดับน้ำ		ชุด			
8.8	งานหลักบ่อแนว	24.00	ตัน	442.00	10,608	
8.9	เหล็กรูปพรรณ L 65x65x6 มม.	12.50	ม.	231.00	2,888	
รวมรายการที่ 8					22,856	บาท

ระยะขนส่งวัสดุ						
ระยะทางจากกรุงเทพฯ ถึงจังหวัด	980.00	กม.	ผิวทางประเภท ทางลาดยาง			
ระยะทางจังหวัดถึงโครงการ	27.00	กม.	ผิวทางประเภท ทางลาดยาง / ทางลูกรัง			
ราคาน้ำมันเบนซิน / ดีเซล (ลิตร)	43.5 / 33.5	บาท/ลิตร				

สรุปงานจ้างเหมา			สรุปงานดิน		
เบี้ยเลี้ยง ประเภท ค ค่าควบคุมงาน	349,280	บาท	ดินชุดทั้งหมด	198,135	ลบม.
จำนวนเครื่องจักร	1	ชุด	นำไปถมได้	8,569	ลบม.
ระยะเวลาก่อสร้าง	118	วัน	เหลือดินขนทิ้ง	189,566	ลบม.

หมายเหตุ :

ราคานี้เป็นราคาโดยประมาณใช้ในส่วนกลางสำหรับขอจัดสรรงบประมาณเท่านั้น ความถูกต้องของปริมาณงาน และราคาค่าก่อสร้างสำหรับการจัดซื้อจัดจ้างโครงการ ถือเป็นหน้าที่ความรับผิดชอบของคณะกรรมการกำหนดราคากลาง